

در گرامیداشت چهلمین سالگرد دیربایی نخستین نماز جمعه کشور انجام شد:

### تحلیل از معاونان و مدیران سازمان و مسئولان ادارات کیش



حجت الاسلام والمسلمین حسن زاده از معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش و برخی مسئولان ادارات و نهادهای این منطقه برای حمایت در برپایی باشکوه نماز جمعه تجلیل کرد.

به گزارش ایلنا؛ در نماز جمعه این هفته، امام جمعه کیش از معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش، مسئولان نظامی و انتظامی و مدیران برخی ادارات این منطقه برای ایجاد فضایی سالم و پر نشاط، حمایت در برپایی باشکوه نماز جمعه و پاسداشت دستاوردهای این فریضه عبادی - سیاسی و جلوه های معنوی آن در جامعه تجلیل کرد.

در این مراسم از سعید پور علی معاون فرهنگی و اجتماعی، مصطفی خانزادی معاون عمرانی و آموزش برنایی، ناصر آخوندی معاون اقتصادی و سرمایه گذاری و محمد پور سینا مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، سرهنگ علی اصغر جمالی فرمانده انتظامی ویژه کیش، سرهنگ سیف اله کاظمی فرمانده پدافند هوایی، سرهنگ کناری فرمانده بسیج سپاه، محمد صادق کوثری فرمانده کل صدا و سیما، مرکز کیش، دکتر ناد علی نژاد رییس بیمارستان، دکتر زانیا رییس مرکز توسعه سلامت، غلامرضا کردی داریان معاون معماری و شهرسازی شرکت عمران آب و خدمات، دکتر عراقی رییس جمعیت هلال احمر و سرمدی رییس اداره آتش نشانی کیش با اهدای لوح قدردانی شد.

### آغاز رقابت های بین المللی غواصی ارش های جهان در کیش



گفتنی است این دوره از مسابقات با حضور تیم هایی از کشورهای روسیه، چین، ونزوئلا، آفریقای جنوبی، سوریه و آذربایجان تا ۲۴ مرداد ادامه خواهد داشت. به گزارش ایلنا؛ این مسابقات پس از چند روز پیاپی تمرین تیم های غواصی کشور های شرکت کننده، فردا یکشنبه ۱۳ مرداد ساعت ۱۸ و سی دقیقه با حضور مسئولان ادارات و نهاد های منطقه آزاد کیش و همچنین مسئولان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در محل مجموعه فرهنگی گردشگری آوای خلیج فارس آغاز می شود. گفتنی است این دوره از مسابقات با حضور تیم هایی از کشورهای روسیه، چین، ونزوئلا، آفریقای جنوبی، سوریه و آذربایجان تا ۲۴ مرداد ادامه خواهد داشت.

## شورای جهانی اقتصاد از تشدید نابرابری در ایران خبر داد

# شکاف طبقاتی رکورد زد



یه شکاف کوچیکه نگران نباش!

به دهک کم درآمد، جزئیات گروه های زینته های ماهانه خانوار های شهری کشور در سال های ۹۶ و ۹۷ و چهار ماهه ابتدایی سال جاری نیز آورده شده است که نتایج آن نشان می دهد میانگین هزینه ماهانه هر خانوار شهری از حدود ۷۵ میلیون و ۵۱۱ هزار تومان در سال ۹۶ به بیش از پنج میلیون تومان در چهار ماهه اول سال جاری رسیده که این رقم فاصله بسیار زیادی با میزان درآمد خانوار های شهری دارد.

همچنین در این رده بندی کشورهای ایسلند، نروژ، دانمارک، جمهوری چک و فنلاند ۵ کشور اول با کمترین شکاف طبقاتی هستند؛ از سوی دیگر کشورهای ترکیه با رتبه ۷۰، روسیه با رتبه ۸۳، مصر با رتبه ۹۶، هند با رتبه ۹۷ و چین با رتبه ۱۰۳ در شکاف طبقاتی وضعیت بدتری نسبت به ایران دارند.

در این رده بندی گرچه شاخص ضریب جینی و شکاف طبقاتی ایران نسبت به کشورهای روسیه با رتبه ۸۳، مصر با رتبه ۹۶، هند با رتبه ۹۷ و چین با رتبه ۱۰۳ از وضعیت بهتری برخوردار است، با این حال براساس گزارش توسعه ضریب جینی مربوط به سال ۹۰ است که این شاخص به ۰٫۲۷۵۰ رسیده بود. بررسی های تطبیقی نشان می دهد که در حال حاضر وضعیت توزیع درآمد در ۷۵ کشور نسبت به ایران عادلانه تر صورت می گیرد. یکی از شاخص های ارزیابی توزیع عادلانه درآمد در جامعه، نسبت هزینه و وضعیت دهک هاست که در این زمینه دهک دهم (ثروتمندترین) نسبت به دهک اول (فقیرترین) به میزان ۱۴٫۴ برابر رسیده در حالی که در سال ۹۰ این رقم ۱۲٫۲ برابر بود.

در این گزارش علاوه بر ضریب جینی و نسبت درآمد دهک ثروتمند به دهک های گذشته نشان می دهد که

### توزیع فقر در سیدهنه

#### دهک های اول

افزایش ضریب جینی که یکی از شاخص های توزیع ثروت است، طی سال های گذشته نشان می دهد که

رشد نابرابری هم زمان با بزرگتر شدن ضریب جینی، در مورد هزینه دهک دهم (ثروتمندترین) به دهک اول (فقیرترین) افزایش یافته و از ۱۲ برابر در سال ۱۳۹۰ به ۱۴٫۴ برابر در سال ۹۷ رسیده است.

بر پایه گزارش مرکز آمار ایران، مسکن و مواد غذایی حدود ۶۰ درصد سیدهنه خانوار را تشکیل می دهند. به عبارت دیگر خانوار ها به صورت میانگین نزدیک به یک چهارم درآمدشان را برای مواد غذایی و حدود ۳۵ درصد را برای مسکن هزینه می کنند.

همچنین براساس گزارش های بانک مرکزی میانگین هزینه سه ساله دهک دهم در سال ۱۳۹۶ برابر با ۱۳۰ میلیون و ۶۶۶ هزار تومان بود در حالی که میانگین هزینه دهک نخست ۹ میلیون و ۲۹۲ هزار تومان اعلام شد. این نابرابری هنگامی نمایان تر می شود که میانگین هزینه ماهانه دهک دهم بیشتر از هزینه سه ساله دهک اول است. یعنی دهک دهم ماهانه ۱۰ میلیون و ۸۸۹ هزار تومان هزینه می کرد و دهک اول در سال ۹۶ کمی بیشتر از ۹ میلیون تومان و در ماه ۷۷۴ هزار و ۳۳۳ تومان. به بیان دیگر میانگین هزینه دهک دهم ۱۴ برابر دهک اول است.

نکته قابل توجه دیگر رشد هزینه دو دهک در مقایسه با ابتدای دهه ۹۰ است. میانگین هزینه دهک دهم در سال ۱۳۹۰، ۴۹ میلیون و ۳۶۴ هزار تومان در سال و ۴ میلیون و ۱۱۳ هزار تومان در ماه اعلام شد و در یک دوره شش ساله حدود ۵٫۵ برابر افزایش یافته است. این رقم برای دهک اول در سال ۱۳۹۰، ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و دهک اول یک میلیون و ۸۳۶ هزار تومان گزارش شده است.

### افزایش ضریب جینی که یکی از شاخص های توزیع ثروت است، نشان می دهد رشد نابرابری هم زمان با بزرگتر شدن ضریب جینی، در مورد هزینه دهک دهم (ثروتمندترین) به دهک اول (فقیرترین) افزایش یافته و از ۱۲ برابر در سال ۱۳۹۰ به ۱۴٫۴ برابر در سال ۹۷ رسیده است

میانگین هزینه در سال ۱۳۹۶ است. تفاوت میزان هزینه دهک ها برای مواد غذایی و مسکن اما بسیار است. براساس آمار سال ۹۶ دهک دهم سالانه ۲۱ میلیون و ۸۵۱ هزار تومان برای مواد غذایی هزینه می کند و دهک اول دو میلیون و ۵۸۴ هزار تومان، رقمی معادل یک هشتم دهک دهم. میانگین هزینه مواد خوراکی و آشامیدنی دهک دهم در سال ۱۳۹۰، ۹ میلیون و ۵۲۶ هزار تومان و دهک اول یک میلیون و ۹۶ هزار تومان گزارش شده است. هزینه مواد غذایی هر دو دهک درآمدی در یک دوره شش ساله دو برابر شده است.

همچنین هزینه مسکن دهک دهم ۱۰ برابر دهک اول است. دهک اول سالانه ۴ میلیون و ۶۴۵ هزار تومان برای مسکن هزینه می کند در حالی که هزینه دهک دهم ۴۶ میلیون و ۶۴۱ هزار تومان برآورد شده است. هزینه مسکن دهک دهم در سال ۱۳۹۰، ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و دهک اول یک میلیون و ۸۳۶ هزار تومان گزارش شده است.

### حکایت سیدهنه ای کم درآمد ها نابرابری

گزارش های مرکز آمار ایران و بانک مرکزی، نشان می دهد در چهار ماهه نخست سال جاری به طور میانگین از مجموع هزینه های پنج میلیون و ۵۶ هزار تومانی خانوار های شهری کشور، ۳۵٫۴ درصد آن مربوط به مسکن و ۲۳٫۵ درصد آن نیز مربوط به خوراکی ها و آشامیدنی هاست. به عبارت دیگر، در کل خانوار های شهری کشور ۶۰ درصد هزینه ها مربوط به دو گروه مسکن و خوراکی ها و آشامیدنی هاست. همچنین بین دهک های درآمدی، در دهک اول (کم درآمدترین) سهم مسکن و خوراکی ها و آشامیدنی ها حدود ۷۸ درصد و در دهک دهم (ثروتمندترین) ۵۲ درصد است. بر این اساس به طور میانگین بخش قابل توجهی از هزینه های خانوار در دهک دهم صرف تفریح، مسافرت، تحصیل، بهداشت و درمان و پوشاک می شود. در نقطه مقابل سهم ۷۰ درصدی مسکن و خوراکی ها و آشامیدنی ها در سیدهنه های خانوار های دهک های کم درآمد نشان می دهد که فاصله طبقاتی بیش از گذشته دهک های اول تا پنجم را نشان گرفته است. بر این اصل سیاستگذار با توزیع «سبدمعیشت» و کوپن الکترونیکی سعی کرده تا حدودی این فشار تورمی را برای دهک های اول کمتر کند. در این زمینه کارشناسان معتقدند که تخصیص یارانه نقدی آشکار و پنهان و ارایه تسهیلات حمایتی در مورد ساخت و اجاره مسکن، ارزان قیمت می تواند در حفظ قدرت خرید دهک های کم درآمد تأثیر گذار باشد. زیرا براساس بودجه مقرر شده است که در سال ۹۸ نزدیک به ۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه آشکار و پنهان پرداخت شود که اگر بحث حذف دهک های پر خوردار از دریافت یارانه پیش از این اجرایی می شد، این رقم می توانست تأثیر قابل ملاحظه ای در هزینه دهک های اول داشته باشد. اما ناکارآمدی توزیع یارانه نشان می دهد که سهم ۳ دهک پر درآمد از یارانه پنهان که به ازای هر فرد معادل ۱۰٫۴ میلیون تومان است، هفت برابر سه دهک کم درآمد است.

### ثروتمندان ۱۴ برابر بیشتر می خورند

بررسی هزینه های دو دهک ثروتمندترین و کم بر خوردار ترین، نشان می دهد دهک دهم در سال ۹۷ از مجموع هزینه های خود برای رفتن به رستوران و هتل ۵۲ برابر، برای تفریح و گذران اوقات فراغت ۴۹ برابر، برای پوشاک و کفش ۴۸ برابر، برای لوازم و اثاث خانه ۴۱ برابر، برای بهداشت و درمان ۲۴ برابر، برای کالاها و خدمات متفرقه ۲۰ برابر، برای مسکن، آب، برق و گاز ۱۰ برابر، برای ارتباطات ۷٫۵ برابر، برای خوراکی ها و آشامیدنی ها ۸٫۷ برابر

شاخص ضریب جینی در سال ۹۷ با عدد ۴۱۳۱/۴۱ بدترین شاخص در طول ۱۶ سال اخیر است. رقم ضریب جینی در سال ۹۶ بر پایه اعلام آماربانک مرکزی ۴۰۰۸/۴۰ بود که در سال گذشته وزارت اقتصاد شاخص ۱/۳ در صد بدتر شده است

و برای دخانیات ۱/۲ برابر یک خانوار کم درآمد هزینه کرده است.

### هزینه آموزش کم درآمد ۶۰ برابر فقرا

بانک مرکزی ایران میانگین هزینه آموزش دهک دهم را سال گذشته دو میلیون و ۷۸۴ هزار تومان برآورد کرد که ۵۷ برابر هزینه آموزش دهک اول درآمدی (۴۹ هزار تومان) است. این هزینه در سال گذشته در بخش تحصیل برای دهک دهم ۶۰ برابر یک خانوار کم درآمد بود.

بر این اساس هزینه آموزش دهک اول به نسبت سال ۱۳۹۰، بیش از دو برابر افزایش یافته است. این دهک در سال ۱۳۹۰ حدود ۲۴ هزار تومان برای آموزش هزینه کرده در حالی که هزینه دهک دهم یک میلیون و ۶۴ هزار تومان (۴۴ برابر دهک اول) برآورد شده است. افزایش هزینه آموزش خانوارها در این دوره شش ساله با افزایش مدارس غیرانتفاعی و همچنین کاهش خدمات آموزش رایگان سیستم آموزش و پرورش همراه بوده تا جایی که براساس اعلام نهادهای آموزشی، شمار مدارس غیرانتفاعی و دانش آموزان این مدارس در سال های اخیر ۱۵ برابر افزایش یافته است.

همچنین براساس گزارش مرکز آمار، طی سال های گذشته سهم آموزش در سیدهنه خانوار ها به کمتر از ۲ درصد کاهش یافته است.

### فقر فقیرترین و ثروتمندان ثروتمندتر شده اند

رکورد فاصله طبقاتی در ۱۶ سال اخیر بیانگر این حقیقت است که اقدامات دولت در تعریف بسته معیشت و افزایش دستمزدهای ارباب به دو وضعیت معیشتی مز بدبگیران، نمی تواند با توجه به رکود تورمی موجود کار ساز باشد. برآوردها نشان می دهد که روند صعودی نرخ تورم، کاهش ارزش ریال و رشد چندبرابری نقدینگی، سطح واقعی دستمزدها را زیر خرید مز بدبگیران را کاهش داده زیرا سیاست های ناکارآمد اقتصادی دولت طی سال های گذشته نابرابری اقتصادی و شکاف درآمد و هزینه ها را شدت بخشیده که جبران آن نیازمند بازنگری در سیاست های کلان اقتصادی است.

## مشارکت فعال سرمایه گذاران بخش خصوصی در توسعه جزیره کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بر ضرورت استفاده بهینه از ظرفیت های بخش خصوصی کشور در جهت رونق صنعت گردشگری و توسعه جزیره کیش تأکید کرد. به گزارش ایلنا؛ دکتر مظفری در سفر به مشهد مقدس و در بازدید از مجموعه تجاری - گردشگری ثابت یکی از بزرگترین و خلاقانه ترین سازه تجاری که در استان خراسان رضوی در حال ساخت است با اشاره به ظرفیت های خوب مشهد مقدس برای سرمایه گذاری در بخش انرژی خورشیدی و گردشگری، از امضای تفاهم نامه های تجاری با سرمایه گذاران استان خراسان رضوی برای فعالیت اقتصادی در جزیره کیش خبر داد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به ابراهیم علاقه مند سرمایه گذاران استان خراسان

رضوی برای فعالیت در جزیره کیش گفت: آشنایی با روند طراحی و اجرای سازه های تجاری در شهر مشهد که انبوهی از بهترین هتل های دنیا را در خود جای داده است فرصت مناسبی برای انتقال اطلاعات و آشنایی با دانش و تجارب کارشناسان این حوزه فراهم می کند.

وی با بیان اینکه جزیره کیش هم اکنون قطب سرمایه گذاری تجاری کشور شده است از تمایل سازمان منطقه آزاد کیش برای همکاری با کارآفرینان خلاق اقتصادی در استان خراسان رضوی بهره مندی از اندیشه و افکار اقتصادی آنها در جهت رونق و توسعه همه جانبه کیش خبر داد.

مظفری با اشاره به طرح پیشنهادی آقای حسین ثابت مینی بر راه اندازی و استفاده بهینه از انرژی خورشیدی و ایجاد کورس اسب دوانی در جزیره کیش گفت: سازمان منطقه آزاد کیش با در اختیار قرار دادن زمین جهت ساخت طرح های عمرانی آماده همکاری با بخش خصوصی است.

وی با اشاره به نقش موثر بخش خصوصی در رونق و توسعه اقتصادی گفت: با شفاف سازی و عدالت محوری، بخش خصوصی توانمندتر شده و رونق فضای کسب و کار توسعه همه جانبه محقق می شود. با این روند بخش خصوصی برای برون رفت از بحران اقتصادی ناشی از تشدید تحریم ها یارگیر دولت خواهد بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: با توجه به اصل ۱۴۴ قانون اساسی، بخش خصوصی به عنوان رکن اصلی رونق اقتصادی کشور مورد

توجه قرار گرفته است و مابه عنوان مجربان قانون باید امکانات و تسهیلات لازم برای فعالیت سرمایه گذاران بخش خصوصی را فراهم کنیم.

مظفری مجموعه تجاری گردشگری ثابت را نمونه ای از تجارت هنری - گردشگری خواند و خاطر نشان کرد: این سرمایه گذار خلاق در ارتقای کمی و کیفی کسب و کار و رونق اقتصادی و گردشگری جزیره کیش نیز نقش مهمی ایفا کرده است.

وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد فرهنگی با سرمایه گذاران استان خراسان رضوی، فعال در کیش افزود: طرح های تجاری خیلی خوبی در کیش آغاز شده است. از طرفی بسیاری از سازندگان هتل در جزیره کیش در مشهد مالک هتل هستند و حتی بسیاری از سرمایه گذاران ساخت و ساز



با هماهنگی کانون های گردشگری، هواپیمایی و مدیران هتل ها، گردشگران جشنواره تابستانی از تخفیف های خیلی خوبی برخوردار شوند به طوری که بلیط سفر هوایی کیش ایر تا پایان جشنواره کمتر از ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود و همچنین همه هتل های کیش با تخفیف ۵۰ درصد گردشگران پذیرایی می کنند و در مجموع حجم تردد بسیار خوب است.

هتل از صنعت وارد عرصه گردشگری شده اند که نوید بسیار خوبی برای رونق و توسعه صنعت گردشگری است. مظفری با تأکید بر نقش موثر مشارکت اندیشمندان تجاری در رشد صنعت گردشگری کشور گفت: برای حمایت و توسعه صنعت گردشگری، بزرگترین جشنواره هنری با حضور بیش از ۱۰۰ نفر از هنرمندان تراز اول کشور در کیش برگزار شد. مظفری افزود: تلاش کردیم

### گزارش ویژه

دکتر مظفری تأکید کرد